

### मानद अभ्यागत विशेषज्ञों की नियुक्ति

निम्नलिखित अर्हताओं एवं अनुभव को पूरा करने वाले डाक्टरों से मानद अभ्यागत विशेषज्ञ के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। उत्तर पश्चिम रेलवे पर विभिन्न रेलवे चिकित्सालयों में रिक्तियों के विवरण नीचे दिए गए हैं –

#### पात्रता / अर्हता

**विशेषज्ञ** – मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री। डिग्री प्राप्त करने के पश्चात् संबंधित विशेष विषय से संबद्ध पेशेवर कार्य में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव।

जहाँ स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त उपयुक्त अभ्यर्थी उपलब्ध नहीं हों वहाँ पी.जी. डिप्लोमा प्राप्त करने के पश्चात् संबंधित विशेष विषय में पांच वर्ष का पेशेवर अनुभव प्राप्त पी.जी.डिप्लोमा धारक।

**आयु** – पहली बार नियुक्ति के दौरान अधिकतम आयु 30 वर्ष से 64 वर्ष के बीच है। लगातार नियुक्ति की ऊपरी वय सीमा 65 वर्ष है।

#### रिक्तियाँ – 14

केन्द्रीय चिकित्सालय / जयपुर – 01 (एम.डी.एस. दन्त चिकित्सक)

मंडल चिकित्सालय / अजमेर – 03 (शिशु रोग चिकित्सक, त्वचा विशेषज्ञ, स्त्री रोग विशेषज्ञ)

उप मंडलीय चिकित्सालय / आबू रोड – 03 (फिजिशियन, शल्य चिकित्सक, स्त्री रोग विशेषज्ञ)

उप मंडलीय चिकित्सालय / राणा प्रताप नगर / उदयपुर – 01 (स्त्री रोग विशेषज्ञ)

मंडल चिकित्सालय / जोधपुर – 03 (हृदय रोग विशेषज्ञ, फिजिशियन गेस्ट्रोएनटेरोलोजिस्ट)

मंडल चिकित्सालय / बीकानेर – 01 (नेत्र रोग विशेषज्ञ)

उप मंडलीय चिकित्सालय / बांदीकुई – 02 (शल्य चिकित्सक, स्त्री रोग विशेषज्ञ)

कुल – 14

#### पारिश्रमिक –

कार्य के घंटे	विशेषज्ञ	सुपर विशेषज्ञ
प्रतिदिन 2 घंटे/सप्ताह में 6 दिन	रु. 32000/- प्रतिमाह	रु. 40000/- प्रतिमाह
प्रतिदिन 2 घंटे/सप्ताह में 4 दिन	रु. 20000/- प्रतिमाह	रु. 25000/- प्रतिमाह
प्रतिदिन 2 घंटे/सप्ताह में 2 दिन	रु. 10000/- प्रतिमाह	रु. 12500/- प्रतिमाह

इसके अतिरिक्त रविवार एवं छुट्टी के दिन (सप्ताह में 4 दिन/2 दिन के लिए) व दिन में किसी भी समय इमरजेंसी होने पर, जब भी उन्हें बुलाया जाए, उन्हें चिकित्सालय में आना होगा।

आवेदन पत्र "मुख्य चिकित्सा निदेशक, उत्तर पश्चिम रेलवे, प्रधान कार्यालय, जवाहर सर्किल, जयपुर – 302017" को संबोधित होना चाहिए और इस कार्यालय में दिनांक 30.11.2015 तक पहुंच जाना चाहिए।

रेलवे बोर्ड के पत्र सं. 2004/एच-1/12/8/एचवीएस/नीति दिनांक 19.06.2015 के अनुसार इस नियुक्ति से संबंधित अन्य शर्तें एवं निबंधन उ.प.रे. की वेबसाइट <http://www.nwr.indianrailways.gov.in> पर देखी जा सकती है।

कृते : महाप्रबंधक (कार्मिक)  
उत्तर पश्चिम रेलवे, जयपुर

सेवा में,  
मुख्य चिकित्सा निर्देशक,  
उत्तर पश्चिम रेलवे, प्रधान कार्यालय  
जवाहर सर्किल के पास  
जयपुर

1. नाम (बड़े अक्षरों में) : .....
2. पिता/पति का नाम : .....
3. जन्मतिथि : ..... उम्र दिनांक 01.10.2015 को .....
4. शैक्षणिक योग्यता : .....
5. एमबीबीएस पूरा करने की तिथि :.....
6. प्रयासों की संख्या : प्रथम वर्ष.....द्वितीय वर्ष.....तृतीय वर्ष.....
7. इंटर्नशिप पूर्ण करने की तिथि:.....
8. स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त करने की तिथि.....
9. स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त करने के पश्चात् अनुभव (बोर्ड द्वारा जारी निति निर्देशों के अनुरूप) .....
10. स्नातकोत्तर डिप्लोमा स्पेशलिटी से संबंधित व्यावसायिक कार्य में अनुभव अनुभव (बोर्ड द्वारा जारी निति निर्देशों के अनुरूप).....
8. अतिरिक्त योग्यता यदि कोई हो :.....  
(उत्तीर्ण करने का वर्ष)
9. जाति (अजा/अजजा/ओबीसी):.....
10. निकटतम रेलवे स्टेशन: .....
11. ई-मेल : .....
12. फोन नं.(एसटीडी कोड सहित) : लैंडलाईन.....मोबाइल.....
13. राष्ट्रियता : .....
14. डाक का पूर्ण पता पिन कोड सहित.....
15. शैक्षणिक योग्यताएं एमबीबीएस से शुरू कर आगे तक :-

परीक्षा	उत्तीर्ण करने का वर्ष	मेडिकल कालेज/विश्वविद्यालय	प्राप्त अंको का
---------	-----------------------	----------------------------	-----------------

			प्रतिशत

16. भारतीय/राज्य चिकित्सा परिषद् द्वारा जारी किया गया वैद्य तथा वर्तमान रजिस्ट्रेशन

- (क) संख्या: .....
- (ख) जारी दिनांक: .....
- (ग) वैद्यता दिनांक: .....

17. क्या आपने रेलवे में कार्य किया है? यदि हाँ, तो विवरण दीजिए .....

18. यदि आप सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सा अधिकारी है तो सेवानिवृत्ति की तारीख .....

19. अनुभव विवरण, प्रकाशित अनुसंधान सहित, यदि कोई हो : .....

20. संलग्न किए गए कागजातों की सत्यापित छायाप्रति :

1	हाल ही के तीन पासपोर्ट साइज फोटो (जिसमें से एक फोटो फॉर्म पर चिपकी हो)
2	जन्मतिथी प्रमाण-पत्र
3	अजा/अजजा/अपिव के होने की स्थिति में जाति प्रमाण पत्र जो केन्द्र सरकार की सेवाओं के लिये वैद्य निर्धारित प्रोफार्मा में उचित प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया हो
4	अंक तालिका प्रथम वर्ष एमबीबीएस
5	अंक तालिका द्वितीय वर्ष एमबीबीएस
6	अंक तालिका अंतिम वर्ष एमबीबीएस भाग- I
7	अंक तालिका अंतिम वर्ष एमबीबीएस भाग- II
8	प्रयास प्रमाण-पत्र
9	इंटरनशीप पूरा करने का वैद्य प्रमाण-पत्र
10	एमबीबीएस की डिग्री (अनन्तिम डिग्री सहित, यदि कोई हो)
11	भारतीय/राज्य चिकित्सा परिषद् का वैद्य रजिस्ट्रेशन परिपत्र
12	किसी प्रथम श्रेणी मजिस्ट्रेट/राजपत्रित अधिकारी/अंतिम बार उपस्थित संस्था के प्रधान द्वारा जारी दो चरित्र प्रमाण पत्र, जो एक माह से पहले जारी नहीं किए गए हो
13	पी जी डिग्री(03 वर्षों के अनुभव के प्रमाण सहित) या पीजी डिप्लोमा स्पेशलिटी से संबंधित व्यावसायिक कार्य में 5 वर्ष का अनुभव सहित

घोषणा :

मैं, एतद् द्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी व विश्वास में सत्य, पूर्ण तथा सही है। मेरा मानना है कि यहां दिए गए किसी भी विवरण या जानकारी के गलत या असत्य होने पर या मिथ्या पाए जाने पर या संविदा पर रखे जाने से पूर्व या पश्चात किसी भी स्तर पर विवरण में विसंगति पायी जाए, तो मेरी संविदा को तत्काल समाप्त किया जा सकता है और इसके अलावा मेरे विरुद्ध सिविल या अपराधिक कानूनी कार्यवाही की जा सकती है। मुझे यह भी जानकारी है कि इसके लिए मैं किसी भी प्रकार के टीए/डीए/मुफ्त रेलवे पास का पात्र

नहीं हूँ। जहाँ तक मुझे पता है, पूर्व में मेरा आचरण ऐसा नहीं रहा है कि भारत सरकार के अधीन मुझे नियुक्त किए जाने के लिए अनुपयुक्त करता हो।

स्थान :  
दिनांक :

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

## उत्तर पश्चिम रेलवे

### संविदा ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों

अधिसूचना सं. राजपत्रित /2015

दिनांक .10.2015

पूर्णकालिक ठेके के आधार पर ड्यूटी ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों के पद के चयन हेतु, जो नीचे विनिर्दिष्ट मापदण्डों को पूरा करते हैं, उत्तर पश्चिम रेलवे पर .....  
....तक अपना आवेदन प्रेषित करें तथा चयन हेतु रेलवे बोर्ड द्वारा जारी निति निर्देश उत्तर पश्चिम रेलवे की वेब साइट पर उपलब्ध है। (<http://nwr.indianrailways.gov.in/>)

#### 1. कुल रिक्तियों का विवरण एवं स्थान :14

- I. Central Hospital/Jaipur – 01(Dental Specialist with MDS), Divisional Hospital/Ajmer - 03(Pediatrician, Skin Specialist, Gynecologist), Sub Divisional Hospital/Abu Road – 03(Physician, Surgeon, Gynecologist), Sub Divisional Hospital/Rana Pratap Nagar/Udaipur – 01 (Gynecologist), Divisional Hospital/Jodhpur – 03 (Cardiologist, Physician, Gastroenterologist), Divisional Hospital/Bikaner – 01(Ophthalmologist), Sub Divisional Hospital/Bandikui – 02 (Surgeon, Gynecologist) Total – 14.

#### 2. चयन प्रक्रिया

बोर्ड के दिनांक 30.10.2013 के पत्र पत्र में निहित चयन की प्रक्रिया का अधिकरण करते हुये 'ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों' के चयन की संशोधित प्रक्रिया निम्नानुसार होगी:

1. चयन करने के लिए क्षेत्रीय रेलें(सीएमडी) या उत्पादन इकाइयां (सीएमओ) तीन डॉक्टरों की एक स्थायी समिति की गठन करेगीं जिनके अध्यक्ष प्रबंध निदेशक/सीएमएस/प्रभारी होंगे।
2. 'ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों' नियुक्ति प्रमुख समाचारों पत्रों में और भारतीय रेलवे की वेबसाइट पर खुला विज्ञापन देकर रिक्तियों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित करके की जाएगी, जैसाकि कांटेक्ट मेडिकल प्रैक्टिशनर(सीएमपी) के मामले में किया जा रहा है।
3. केवल उत्तरपत्रों की जांच होगी और जोनों की सिफारिश के साथ चयनित डॉक्टरों के नाम बोर्ड को भेजे जायेंगे।स्वयं 'ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों' को आमंत्रित नहीं किया जायेगा।
4. समिति किसी विशेष व्यक्ति के चयन के औचित्य को दर्ज करेगी।

#### 3. 'ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों' की नियुक्ति को अनुमोदन करने वाले सक्षम अधिकारी

1. 'ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों' के रूप में पहली बार नियुक्त किय जाने वाले व्यक्ति के लिए अनुमोदन महानिदेशक/रेलवे स्वास्थ्य सेवा द्वारा दिया जायेगा ताकि बोर्ड स्तर पर गुणवत्ता की जांच सुनिश्चित की जा सकें।
2. तत्पश्चात्, महाप्रबंधक, महानिदेशक/अ.आ.मा.सं., मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (रेलों) द्वारा बाद में समयावधि बढ़ाई जा सकती है, बशर्ते कि इस संबध में चिकित्सा विभाग द्वारा किसी वरिष्ठ स्तर पर दर्ज की जाने वाली निष्पादन रिपोर्ट के आधार पर एक पारदर्शी पद्धति अपनाई गई हो।

#### 4. अर्हता और अनुभव

1. सुपर स्पेशनिस्ट— न्यूनतम अर्हता पोस्ट, डाक्टरल अर्हता डीएम/एमसीएच अथवा इसके समकक्ष होगी।  
( प्राधिकारी : बोर्ड का दिनांक 30.10.2013 का पत्र सं. 2010/एच-1/12/पार्ट)

2. स्पेशलिस्ट— किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त करने के बाद संबंधित स्पेशलिटी से संबंधित व्यावसायिक कार्य में कम से कम 3 वर्षों का अनुभव।
  3. यदि स्नातकोत्तर डिग्री वाले उपयुक्त उपलब्ध न हो तो स्नातकोत्तर डिप्लोमा प्राप्त करने के बाद संबंधित स्पेशलिटी से संबंधित व्यावसायिक कार्य में 5 वर्ष के अनुभव वाले स्नातकोत्तर डिप्लोमाधारक।
- (प्राधिकारी:बोर्ड का दिनांक 11.05.2012 का पत्र सं. 2010/एच-1/12 )

### **5. आयु विवरण:**

1. पहली बार नियुक्ति के दौरान, 30 वर्ष और 64 वर्ष के बीच की आयु वालों को तरजीह दी जायेगी।
2. लगातार नियुक्ति की अधिकतम आयु सीमा 65 वर्ष है।

### **6. कार्यकाल :**

1. हर बार प्रस्ताव दिया जाता है, यह केवल एक वर्ष के लिए दिया जाता है।
2. एक वर्ष बीत जाने के बाद उपर्युक्त पैरा 2 के अनुसार कार्यकाल में वृद्धि की जा सकती है।

### **7. विजिट/घंटो आदि की सख्या:**

1. प्रतिदिन औसतन 2 घंटे/सप्ताह में 6 दिन
2. प्रतिदिन औसतन 2 घंटे/सप्ताह में 4 दिन
3. प्रतिदिन औसतन 2 घंटे/सप्ताह में 2 दिन

इसके अलावा, उन्हें रविवार और अवकाश के दिन सहित किसी भी दिन जब कभी आपातकाल में और दिन के किसी भी समय, बुलाए जाने पर अस्पताल में आना होगा(सप्ताह में 4 दिन और 2 दिन के लिए)।

(6 से 7—प्राधिकारी:बोर्ड का दिनांक 15.12.2005 का पत्र सं. 2001/एच-1/12/40)

### **8. यह कैसे निर्णय किया जाये कि किसे सप्ताह में 6 दिन/4 दिन/2 दिन/के लिए नियुक्त किया जायेगा :**

अपेक्षित स्पेशलिटी में कार्यभार के आधार पर निर्णय लिया जायेगा और इसे संबंधित एमडी/सीएमएस/सीएमडी द्वारा दर्ज किया जायेगा।

### **9. भुगतान किया जाने वाला मानदेय —**

ड्यूटी के घंटे	स्पेशलिस्ट	सुपर स्पेशलिस्ट
सप्ताह मे 6 दिन के लिए एक दिन में दो घंटे	प्रतिमाह 32000/- रूपए	प्रतिमाह 40000/- रूपए
सप्ताह मे 4 दिन के लिए एक दिन में दो घंटे	प्रतिमाह 20000/- रूपए	प्रतिमाह 25000/- रूपए
सप्ताह मे 2 दिन के लिए एक दिन में दो घंटे	प्रतिमाह 10000/- रूपए	प्रतिमाह 12500/- रूपए

## **10. निशुल्क रेलवे पास –**

1. प्रत्येक कैलेण्डर वर्ष में सेलेक्शन ग्रेड के अधिकारियों की पात्रता के अनुसार स्वयं/पति/पत्नी और आश्रित बच्चों के लिए रेलवे कर्मचारियों के लिए लागू नियमों के अनुसार राजधानी एक्सप्रेस सहित एसी टू टियर और शताब्दी एक्सप्रेस के वातानुकूलित कुर्सीयान में संपूर्ण भारतीय रेलवे और कोंकण रेलवे में वैध एक सेट मानार्थ रेलवे पास उपलब्ध कराया जायेगा।
2. मानार्थ पास कैलेण्डर वर्ष में नियुक्ति के 3 माह के बाद प्राप्त किया जा सकता है।

## **11. उपर्युक्त योजना का कार्यान्वयन –**

टानरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों की नियुक्ति स्थानीय आवश्यकता के अनुसार स्पेशलिटी में की जायेगी जिसका निर्णय क्षेत्रीय रेलों के सीएमडी द्वारा लिया जायेगा।

## **12. पारिश्रमिक में कटौति की दैनिक दरें–**

उन्हे प्रत्येक वर्ष 12 दिनों की छुट्टी लेने की अनुमति है। 12 दिनों के बाद किसी भी अनुपस्थिति के लिए निम्नलिखित दरों पर पारिश्रमिक में कटौति की जायेगी (पैरा 9 के अनुसार आवर्द्धित मानदेय की पिछले दर पर)

सप्ताह में प्रतिदिन घंटों की संख्या/ड्यूटी के घंटे	स्पेशलिस्ट	सुपर स्पेशलिस्ट
सप्ताह में 6 दिन के लिए एक दिन में दो घंटे	प्रतिदिन 1360/- रूपए	प्रतिदिन 1360/- रूपए
सप्ताह में 4 दिन के लिए एक दिन में दो घंटे	प्रतिदिन 1250/- रूपए	प्रतिदिन 1563/- रूपए
सप्ताह में 2 दिन के लिए एक दिन में दो घंटे	प्रतिदिन 1250/- रूपए	प्रतिदिन 1563/- रूपए

## **13. अनुबंध की समाप्ति–**

किसी एक पक्ष द्वारा एक माह पूर्व नोटिस देकर किसी भी समय अनुबंध समाप्त किया जा सकता है। प्रशासन के पास इस प्रकार अनुबंध समाप्त करने का कारण नहीं बताने का अधिकार सुरक्षित है।

## **14. मूल्यांकन–**

इस योजना के प्रभाव का विधिवत मूल्यांकन निर्धारित पैरामीटर की निगरानी द्वारा किया जायेगा। निगरानी प्रोफार्मा संलग्न है।

(12 से 14 प्राधिकार बोर्ड का दिनांक 15.12.2005 का पत्र सं. 2001/एच-1/12/40)

## **15. योजना का वित्तीय मूल्यांकन –**

योजना का वित्तीय मूल्यांकन करने उद्देश्य से निम्नलिखित प्रक्रियाएँ अपनायी जाती हैं। ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्टों द्वारा जिन रेलवे के मरीजों को व्यावसायिक सेवाएं मुहैया कराई गई हैं उनकी कूल संख्या को नीचे दी गई सेवाओं की दरों से गुणा किया जाना है। व्यावसायिक सेवाओं की दरें निम्नानुसार हैं:–

(प्राधिकार बोर्ड का दिनांक 27.06.2006 का पत्र सं. 2005/एच-1/12/34)

1. परामर्श सेवाओं के लिए—ओपीडी और आईपीडी दोनों किस्त के परामर्श के लिए उस शहर या नजदीकी शहर के लिए लागू सीजीएचएस दरों के अनुसार।
  2. शल्य चिकित्सा सेवा के लिए —
    1. छोटी शल्य चिकित्सा के लिए — प्रति मामला 8000 /— रूपए
    2. बड़ी शल्य चिकित्सा के लिए — प्रति मामला 15000 /— रूपए
    3. स्पेशल शल्य चिकित्सा के लिए — प्रति मामला 30000 /— रूपए
    4. तृतीय स्तर की शल्य चिकित्सा के लिए— प्रति मामला 50000 /— रूपए
- (15.2—प्राधिकार बोर्ड का दिनांक 27.06.2006 का पत्र सं. 2005/एच-1/12/34)

इस योजना को लागू करने से ऑनरेरी विजिटिंग स्पेशलिस्ट परामर्श देंगे और शल्य चिकित्सा करेंगे और यथा अपेक्षित अन्य सुझाव देंगे। वे रेलवे अस्पताल में भी शल्य चिकित्सा करते रहेंगे और ऐसे मामलो जिन्हें रेफर करने की आवश्यकता हो और उस मरीज की स्थिति ऐसी हो की ऑपरेशन के दौरान और ऑपरेशन अवधि के बाद उस रेलवे अस्पताल में संभाला जा सके तो उस स्पेशलिटी जिसके लिए उस रेलवे अस्पताल में विजिटिंग स्पेशलिस्ट उपलब्ध है के लिए उसे प्राईवेट/सरकारी अस्पताल में रेफर नहीं किया जायेगा। यह पुनः स्पष्ट किया जाता है कि अधिक जोखिमपूर्ण मरीजों को अभी भी बड़े चिकित्सा केन्द्रों में रेफर करने की आवश्यकता होगी।

#### **16. बाजार से अनेस्थेतिस्टो के बारे में —**

1. ऐसे छोटे अस्पतालो जहां चिकित्सा अधिकारियों के पदों की संख्या 9 अथवा 9 से कम हो के लिए दिनांक 15.12.2005 के आदेश सं दृ 2001/एच-1/12/40 के पैरा 12.4 में दिये गये यह निर्देश की अनेस्थेसिया कार्य के लिए बाजार से अनेस्थेतिस्टो को रेलवे बोर्ड के दिनांक 04.08.2004 के पत्र सं 2004/एच/23/3 और दिनांक 13.10.2014 के पत्र संख्या 2013/एच/1/12/5 में दिये गये निर्देशों में इस आंशिक संशोधन के साथ कि उन्हें इन अस्पतालो में अनेस्थेतिस्ट का पद उपलब्ध न होने के कारण इन अस्पतालो में बुलाया जायेगा और यदि आईआरएमएस संवर्ग के सभी पदों का पूर्णतः उपयोग हो जाता है तो इसका पालना किया जाना है।
2. अन्य अस्पतालो के लिए बाजार से अनेस्थेतिस्ट को रेलवे बोर्ड के दिनांक 04.08.04 के पत्र सं 2004/एच/23/3 और दिनांक 13.10.2014 के पत्र सं 2013/एच-1/12/5 में दिये गये नियमों के अनुसार बुलाया जायेगा।

(15से16 प्राधिकार बोर्ड का दिनांक 27.06.2006 का पत्र सं. 2005/एच-1/12/34)

#### **17. इस योजना की आगे और समयावधि बढ़ाना —**

यह योजना 30.06.2015 तक प्रभावी है। इस योजना के वित्तीय निहितार्थों के आधार पर इस योजना की आगे समयावधि बढ़ाने पर विचार किया जायेगा।

(प्राधिकार बोर्ड का दिनांक 25.06.2014 का पत्र सं. 2013/एच-1/1/12/1/पॉलीसी)

कृते महाप्रबंधक (कार्मिक)  
उत्तर पश्चिम रेलवे, प्र.का.  
जयपुर



## NORTH WESTERN RAILWAY

Notification No. Gaz.01/2015

Dated: /10/2015

Last date of Application: .....

### ENGAGEMENT OF HONORARY VISITING SPECIALISTS

The applications are invited FOR HONORARY VISITING SPECIALIST from the Doctors fulfilling following qualifications. The details of vacancies in various railway hospitals on NWR are given below.

#### ELIGIBILITY/QUALIFICATIONS:

Specialist – Post Graduate degree from a recognized University. Minimum 3 years experience in the Professional work related to concerned Specialty after obtaining degree.

Where Suitable candidates with PG degree are not available PG Diploma holders with 5 years experience in the professional work related to concerned Specialty after obtaining P. G. Diploma.

Age:

During first time engagement the preferred age is between 30 year to 64 years. Upper age limit of continued engagement in 65 years.

#### LOCATIONS: 14

- II. Central Hospital/Jaipur-01, Divisional Hospital/Ajmer-03, Sub Divisional Hospital/Abu Road-03, Sub Divisional Hospital/Rana Pratap Nagar/Udaipur-01, Divisional Hospital/Jodhpur-03, Divisional Hospital/Bikaner-01, Sub Divisional Hospital/Bandikui-02,
- III. Central Hospital/Jaipur – 01(Dental Specialist with MDS), Divisional Hospital/Ajmer - 03(Pediatrician, Skin Specialist, Gynecologist), Sub Divisional Hospital/Abu Road – 03(Physician, Surgeon, Gynecologist), Sub Divisional Hospital/Rana Pratap Nagar/Udaipur – 01 (Gynecologist), Divisional Hospital/Jodhpur – 03 (Cardiologist, Physician, Gastroenterologist), Divisional Hospital/Bikaner – 01(Ophthalmologist), Sub Divisional Hospital/Bandikui – 02 (Surgeon, Gynecologist) Total – 14.

#### REMUNERATION

Hurs of Duty	Specialist	Super Specialist
2 Hours a day for 6 days/week	Rs. 32000/- Per Month	Rs.40000/- Per Month
2 Hours day for 4 days/week	Rs.20000/- Per Month	Rs.25000/- Per Month
2 Hours a day for 2 days/week	Rs.10000/- Per Month	Rs.12500/- Per Month

Other terms and conditions related with this engagement may kindly be seen on NWR website <http://www.nwr.indianrailways.gov.in>

For GENERAL MANAGER (P)  
North Western Railway, Jaipur.

**APPLICATION FOR HONORARY VISITING SPECIALIST**

The CMD,  
North Western Railway,  
Headquarter office,  
Near Jawahar Circle,  
Jaipur.302017

**APPLICATION FOR HONORARY VISITING SPECIALIST**

Central Hospital/Jaipur – 01(Dental Specialist with MDS),  
Divisional Hospital/Ajmer -03(Pediatrician, Skin Specialist, Gynecologist)  
Sub Divisional Hospital/Abu Road – 03(Physician, Surgeon, Gynecologist)  
Sub Divisional Hospital/Rana Pratap Nagar/Udaipur – 01 (Gynecologist),  
Divisional Hospital/Jodhpur – 03 (Cardiologist, Physician, Gastroenterologist),  
Divisional Hospital/Bikaner – 01(Ophthalmologist),  
Sub Divisional Hospital/Bandikui – 02 (Surgeon, Gynecologist) Total – 14.

Affix your recent passport size photo duly attested by a Gazetted officer.
---

1.	Name (in BLOCK LETTERS)					
2.	Father/Husband's Name					
3.	Date of Birth		Age as on 01.10.2015:			
4.	Educational Qualification					
5.	Community (SC/ST/OBC)					
6.	E-mail address					
7.	Phone with STD Code	Mobile:			Phone:	
8.	Nationality					
9.	Complete Postal Address including Pin Code					
10.	Educational qualifications from MBBS level onwards	Examination	Year of passing	Medical College/University	% marks obtained	
11	Experience along with Degree/ Diploma					
12.	Valid & Current Registration Certificate issued by Medical Council of India/State	No.	Date of Issue:	Valid upto:		
13.	Details of experience including published research papers, if any					
14.	Xerox copy of the documents duly attested to be attached	A	Three recent Passport size photo (including one to be pasted on the form)			
		B	Date of Birth Certificate			
		C	Caste Certificate, in case of SC/ST/OBC issued by appropriate authority in prescribed pro-forma valid for Central Govt. Service.			
		D	Valid Internship Completion Certificate			
		E	Degree of MBBS			
		F	Valid Registration Certificate of Medical Council of India/State			
		G	Two Character Certificates, issued not earlier than one month, from any 1 <sup>st</sup> Class Magistrate/Gazetted Officer/Head of the Institution last attended			
		H	Post Graduate Degree/Diploma from Recognized University with minimum 3 years/5 years experience respectively in professional work related to concerned Specially after obtaining PG degree/Diploma.			
		I	Experience Certificate			

**Declaration:** *I, hereby declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any of the particulars or information given herein being found false or incorrect or in the event of misrepresentation or discrepancy in the particulars being detected at any stage before or after my engagement, my contract is liable to be terminated forthwith in addition to any civil and/or criminal legal action against me. To the best of my knowledge, my conduct in past has not been such which renders me unsuitable for appointment under Government of India.*

Place:

Date:

Signature of the Doctor

**For Office Use Only: -**

Deficiency, if any-

MD/CMS/

Signature of Medical Officer  
(Name & Designation)

Signature of Medical Officer  
(Name & Designation)

CMD

## NORTH WESTERN RAILWAY

Notification No. Gaz.01/2015

Dated: 02 /11/2015

### ENGAGEMENT OF HONORARY VISITING SPECIALISTS

The applications are invited FOR HONORARY VISITING SPECIALIST from the Doctors fulfilling following qualifications and experience. The details of vacancies in various railway hospitals on NWR are given below.

#### ELIGIBILITY/QUALIFICATIONS:

Specialist – Post Graduate degree from a recognized University. Minimum 3 years experience in the Professional work related to concerned Specialty after obtaining degree.

Where Suitable candidates with PG degree are not available PG Diploma holders with 5 years experience in the professional work related to concerned Specialty after obtaining P. G. Diploma.

Age:

During first time engagement the preferred age is between 30 year to 64 years. Upper age limit of continued engagement is 65 years.

#### Vacancies : 14

Central Hospital/Jaipur – 01(Dental Specialist with MDS), Divisional Hospital/Ajmer - 03(Pediatrician, Skin Specialist, Gynecologist), Sub Divisional Hospital/Abu Road – 03(Physician, Surgeon, Gynecologist), Sub Divisional Hospital/Rana Pratap Nagar/Udaipur – 01 (Gynecologist), Divisional Hospital/Jodhpur – 03 (Cardiologist, Physician, Gastroenterologist), Divisional Hospital/Bikaner – 01(Ophthalmologist), Sub Divisional Hospital/Bandikui – 02 (Surgeon, Gynecologist) Total – 14.

#### REMUNERATION

Hurs of Duty	Specialist	Super Specialist
2 Hours a day for 6 days/week	Rs. 32000/- Per Month	Rs.40000/- Per Month
2 Hours day for 4 days/week	Rs.20000/- Per Month	Rs.25000/- Per Month
2 Hours a day for 2 days/week	Rs.10000/- Per Month	Rs.12500/- Per Month

In addition they will have to come to hospital whenever called in for emergency on any day including Sunday and off day (for 4 days & 2 days/week) and at any time of the day.

Application should be Addressed to “ The Chief Medical Director, North Western Railway, Headquater Office, Near Jawahar Circle, Jaipur 302017 and reach this office upto 30.11.2015.

Other terms and conditions related with this engagement as per Railway Board letter no 2004/H-1/12/8/HVS/Policy dated 19.06.2015 may kindly be seen on NWR website [http://www.nwr. Indian railways.gov.in](http://www.nwr.Indianrailways.gov.in)

For GENERAL MANAGER (P)  
North Western Railway, Jaipur.